ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИОСНОВНАЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  с. ПАРФЁНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________________

 446408, Самарская область Кинельский р-н, с.Парфѐновка, пл.Революции, 6.

 (846) 63-323-28),

 so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

П Р И К А З

От 30.08.2023                                                                                       №    68 -од

     О создании  школьной службы примирения ( медиации),   назначении куратора и

составе юных медиаторов на 2023-2024 учебный год

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания

условий для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации, На основании Федерального

закона №273-Ф3 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации»,

«Рекомендаций -по организации служб школьной медиации в образовательных

организациях», утв. Минобрнауки России 18.11.2013 г. № ВК-54/07вн, а также в целях

разрешения споров и конфликтных ситуаций на основе принципов и технологии

восстановительной медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать    школьную службу примирения  ГБОУ ООШ с. Парфѐновка в следующем

составе:

Руководитель  : Зубкова Н.Н..- заместитель директора по ВР

Куратор  ШСП : Пятаева М.А..- педагог-психолог

Члены рабочей группы: Попова Н.В. -учитель начальных классов

Медиаторы:

Ивченко Елизавета-ученица 8 класса,

Никитин Степан-ученик 6 класса.

2.  Утвердить :

План работы школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Зубкова Н.Н..-., заместителя директора

по воспитательной работе.

 Директор ГБОУ ООШ с. Парфѐновка:_____________________/В.В. Козлова/

   С приказом ознакомлены:

_____________/Зубкова Н.Н./

______________/Пятаева М.А./

                                    ________________/ Попова Н.В./

mailto:so_knl_parf_sch@samara.edu.ru

		2024-04-08T12:46:51+0400
	Козлова В.В.
	Я являюсь автором этого документа